O COMBATE DO COVID-19 para serem usados nas Unidades 
Básicas de Saúde do Município de Fátima do Sul/MS, resultou no 
seguinte: a empresa BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, venceu os itens: 02, 06, 12, 29 e 30, 
totalizando os itens com o quantitativo fica um valor total de 
R$ 187.290,00 (cento e oitenta e sete mil duzentos e noventa 
reais); a empresa GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, venceu os itens: 
11, 15, 23, 31 e 32, totalizando os itens com o quantitativo fica 
um valor total de R$ 637.260,00 (seiscentos e trinta e sete mil 
duzentos e sessenta reais); a empresa ÁGUIA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS, venceu os itens: 04 e 21, 
totalizando os itens com o quantitativo fica um valor total de R$ 
219.100,00 (duzentos e dezenove mil e cem reais); a empresa 
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA, venceu os itens: 05, 19, 
20, 26, 27, 35 e 36, totalizando os itens com o quantitativo fica 
um valor total de R$ 112.766,00 (cento e doze mil setecentos 
e sessenta e seis reais); a empresa W.N. DIAGNOSTICA 
EIRELI, venceu o item 34, totalizando o item com o quantitativo 
fica um valor total de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); a empresa MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES - EIRELI, venceu os itens: 01, 07, 08, 28 e 
37, totalizando os itens com o quantitativo fica um valor total 
de R$ 105.295,00 (cento e cinco mil duzentos e noventa e 
cinco reais); e a empresa HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS 
HOSPITALARES LTDA, venceu os itens: 03, 10, 13, 14, 16, 
17, 18, 22, 24, 25 e 33, totalizando os itens com o quantitativo 
fica um valor total de R$ 98.351,00 (noventa e oito mil trezentos 
e cinquenta e um reais).

Fátima do Sul - MS, 21 de outubro de 2020.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2020

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo

[...]

foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 
43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 
10.520/2002, em sua atual redação HOMOLOGA E ADJUDICA 
o procedimento licitatório em nome das empresas BRASMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor total 
de R$ 187.290,00 (cento e oitenta e sete mil duzentos e noventa 
reais); empresa GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, no valor total de R$ 
637.260,00 (seiscentos e trinta e sete mil duzentos e sessenta 
reais); empresa ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
SUPRIMENTOS, no valor total de R$ 219.100,00 (duzentos e 
dezenove mil e cem reais); empresa REALMED DISTRIBUIDORA 
LTDA, no valor total de R$ 112.766,00 (cento e doze mil 
setecentos e sessenta e seis reais); empresa W.N. DIAGNOSTICA 
EIRELI, no valor total de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); empresa MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES - EIRELI, no valor total de R$ 105.295,00 
(cento e cinco mil duzentos e noventa e cinco reais); e empresa 
HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, no valor 
total de R$ 98.351,00 (noventa e oito mil trezentos e cinquenta 
e um reais).

Fátima do Sul, MS, em 22 de outubro de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

Processo Nº.: 59/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2020

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da